
Sprawozdanie z zebrania

Zarządu Oddziału SBP w Sieradzu

w dniu 19 marca 2010 roku

W  zebraniu  uczestniczyło  9  osób,  w  tym  Pani  Barbara  Czajka  

dyrektor Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Marszałka Józefa 

Piłsudskiego w Łodzi.

Spotkanie prowadziła  p.  Janina Andryszczak,  która na początku przedstawiła 

sprawozdanie z działalności Zarządu Oddziału SBP w Sieradzu za 2009 rok.

Pani  Krystyna Kosierb z  uzupełniła sprawozdanie  informacjami  o ciekawych 

wystawach zorganizowanych przez bibliotekę w Łasku.

Uczestnicy spotkania zapoznali się również ze sprawozdaniem finansowym za 

2009 rok i protokołem Oddziałowej Komisji Rewizyjnej.

Omówione zostały główne założenia planu pracy ZO SBP  na 2010 rok, które 

zostały opracowane na podstawie propozycji zawartych w planach przekazanych 

przez poszczególne koła.

W dalszej części zebrania przedstawione zostały sprawy różne, m. in. : 

- Tydzień Bibliotek w dniach 5 – 10 maja 2010 r. ph. „  Biblioteka – słowa, 

dźwięki, obrazy”. Pani Janina Andryszczak zachęcała, aby jak co roku, w tych 

dniach zorganizować w bibliotekach różnego rodzaju imprezy czytelnicze

- od Zarządu Głównego otrzymaliśmy prośbę o przekazywanie 1% podatku na 

rzecz SBP

- zmiany w przepisach dotyczących działalności kulturalnej

-  programy  MKiDN  i  inne  możliwości  poszukiwania  dofinansowania  dla 

bibliotek, np. Biblioteka +, Akademia Orange

- Zarząd Główny zwrócił się z propozycją opracowania biogramów zmarłych 

bibliotekarzy – członków SBP z poszczególnych kół



- przypomnienie o zgłaszaniu członków SBP, którzy w 2010r. będą obchodzić 

jubileusze.

Pani Janina Andryszczak przekazała zebranym informację o tym, że Pani 

Grażyna Łacina wycofała  się z planu opracowania historii  naszego oddziału, 

proponując jednocześnie, aby każde koło spróbowało opracować swoje dzieje.

Pani Krystyna Brodowska zgłosiła potrzebę częstszych spotkań dla emerytów 

i zorganizowania dla nich i pozostałych członków SBP wycieczki do Konina 

i Żychlina.

Pani Alina Sobolewska opowiedziała o bogatych zbiorach związanych z życiem 

i twórczością Jerzego Szaniawskiego w bibliotece w Zduńskiej Woli i zwróciła 

uwagę na ich stosunkowo małe wykorzystanie.

Na zakończenie  spotkania  uczestnicy  udali  się  do  czytelni  Powiatowej 

Biblioteki Publicznej na prelekcję Małgorzaty Sulwińskiej - studentki Informacji 

Naukowej  i  Studiów  Bibliologicznych  Uniwersytetu  Warszawskiego  pt  .: 

„Bibliotekarska  misja  w  Afryce”. Była  to  multimedialna  relacja  z  realizacji 

projektu  Ministerstwa  Spraw Zagranicznych  utworzenia  biblioteki  dla  dzieci 

niewidomych i niedowidzących w  RPA, w którym brało udział 3 warszawskich 

studentów. 


